Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] hoc sit grauissimum omnium peccatorum? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

quia ipsa ignorantia est ei peccatum. Alio modo potest contingere sine culpa ipsius: puta cum do-
luit de peccato, sed non est sufficienter contritus.
Et in tali casu non peccat sumendo corpus Chri-
sti: quia homo per certitudinem scire non potest,
verum sit verè contritus. Sufficit enim, si in se
signa contritionis inueniat, puta si dolcat de præ-
teritis, & proponat cauere de futuris. Si vero igno-
rat hoc quod fecit, esse actum peccati, propter
ignorantiam facti, quæ excusat (puta si accessit ad
non suam, quam credebat esse suam) non est ex hoc
dicendus peccator. Similiter etiam si totaliter est
peccatum oblitus, sufficit ad eius deletionem gene-
ralis contrito, ut infra dicetur *. Vnde iam non est
Non tōple
uit morte
pranetus.

ARTIC. V.

*Vtrum accedere ad hoc sacramentum cum con-
scientia peccati, sit grauissimum
omnium peccatorum?*

482. 4. d. 9. ar. 3. q. 3. c. 1. Co. 10. 2e, 15. co. 3. *gl. interl.* *ibi. in sen-*
tentia. **A**D quintum sic proceditur. Videtur, quod ac-
cedere ad hoc sacramentum cum conscientia
peccati, sit grauissimum omnium peccatorum. Di-
cit enim Apostolus primæ ad Corinth. 11. Quicum-
que manducauerit panem, & biberit calicem Do-
mini indignè, reus erit corporis & sanguinis Do-
mini. glos. ibidem *, Hoc est, ac si Christum oc-
ciderit, punietur. Sed peccatum Christum occiden-
tium, videtur suisse grauissimum. Ergo & hoc
peccatum, quo aliquis cum conscientia peccati
ad mensam Christi accedit, videtur esse grau-
issimum.

* Q 2 Præterea, Hieronym. dicit in quadam epist. Quid tibi cum sc̄minis, qui ad altare cum Deo fabu-
laris? dic sacerdos, dic clerice, qualiter eisdem la-
bijs filium Dei oscularis, quibus osculatus es labia
meretricis. Cum Iuda, oculo Pilium hominis tradis.
Et sic videtur fornicator ad mensam Christi acce-
dens peccare, sicut Iudas peccauit, cuius peccatum
fuit

fuit grauissimum. Sed multa alia peccata sunt grauiora quām peccatum fornicationis, & præcipue, peccatum infidelitatis. Ergo cuiuslibet peccatoris ad mensam Christi accedentis peccatum est grauissimum.

¶ 3 Præterea, Magis est abominabilis Deo immunditia spiritualis, quām corporalis. Sed si quis proijceret corpus Christi in lutum, vel sterquilinum, grauissimum reputaretur eius peccatum. Ergo grauius peccat, si ipsum sumat cum peccato: quod est immunditia spiritualis. Ergo hoc peccatum est grauissimum.